

◎この表に記載されていない物資は、「小学校 加工食品の原材料表示 令和8年度年間物資〔府・市〕」を参照して下さい。

【小学校】加工食品の原材料表示 令和8年度8・9月分

保護者配布用

※食物アレルギー対応の情報提供資料として、28品目以外にアレルギーがある等で配布を希望される保護者の方へお渡しします。

原材料の詳細について必要な場合は、学校にお問い合わせください。

※「加工食品の原材料表示」は、年度内有効な書類です。ご家庭で保管してください。また、内容に変更や追加がある場合は、その都度お渡しします。

物資名	ページ
ホキ(角・冷凍)	1
ホールコーン(冷凍)	
クリームコーン(レトルト)	
白桃(缶)	
ダイスゼリー(みかん)	2
すいとん(冷凍)	
大麦(冷凍)	
白菜キムチ	
米粉中華麺	3
塩トラウトサーモン(冷凍)	
細切り昆布※	

物資名	ページ
蒸しレンズ豆	4
殺菌液卵(冷凍)	
さけ(角・冷凍)	
たらのポテト衣フライ(角)	
ホキのポテト衣フライ	5
月見ゼリー	
たくあん漬け(刻み)	
マカロニ(エルボ)	6

※大阪府学校給食会取り扱い物資

【継続契約物資】

参照月	物資名	ページ
4月	ごまふりかけ	7
	たまねぎドレッシング	
5月	発芽玄米	7
	野菜ふりかけ	
6月	パイナップルゼリー	8
	ダイスゼリー(りんご)	
7月	メープルシロップ	8

★コンタミネーション情報について

「ライン」:同一機械・器具などで該当品目を使用した製品を製造している。

「その他」:別ラインや別区画で、該当品目を使用した製品を製造しているなど、ライン以外でコンタミネーションの可能性がある。

特記事項がある場合、「その他特記事項」に文章で記載しています。

保護者配布用(8・9月分)

[illegible]

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
キウイ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カンシュー ナッツ	アーモンド	マカダミア ナッツ

その他特記事項

品名 注1	冷凍ホールコーン	
	原材料名 注2	アレルゲン (28品目) 注3
	とうもろこし	
	シリコン樹脂製剤(加工助剤:消泡剤)	
	合 計	

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
キウイ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カンショ ナツ	アーモンド	マカダミ ナツ

その他特記事項

[illegible]

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
キャベツ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カシュー ナッツ	アーモンド	マグロ タタキ

その他特記事項

品名 計	白桃(缶)	
	原材料名 注2	アレルゲン (28品目)注3
	白桃	もも
	砂糖	
	クエン酸 (酸味料)	
	ビタミンC	
	水	
	合 計	

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
キウイ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カンユー ナッツ	アーモンド	マカダミア ナッツ

その他特記事項

保護者配布用(8・9月分)

品名 品目	
冷凍ダイスゼリー(みかん)	
原材料名 注2	アレルゲン (28品目)注3
みかん果汁	
糖類(果糖ぶどう糖液糖)	
糖類(果糖)	
糖類(砂糖)	
糖類(グラニュー糖)	
ゲル化剤(増粘多糖類)	
酸味料	
香料	
クエン酸鉄Na	
水	
合　計	

コンタミネーション情報 ※5

卵	ライン	乳	ライン	小麦	ライン	えび	
そば		落花生		かに		くるみ	
あわび		いか		いくら		オレンジ	ライン
キウイ フルーツ		牛肉		さけ		さば	
大豆	ライン	鶏肉		バナナ		豚肉	
もも	ライン	やまいも		りんご	ライン	ゼラチン	
ごま	ライン	カシュー ナッツ		アーモンド		マカダミア ナッツ	

●本品製造工場では、小麦、卵、乳成分を含む製品を製造致しております。

[illegible]

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
キイ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	パルメ ザツ	アーモンド	マカダミ ナツ

その他特記事項

品名 注1	冷凍大麦
原材料名 注2	アレルゲン (28品目) 注3
大麦(オルツオ)	
合 計	

卵	乳	小麦	その他	えび
そば	落花生	かに		くるみ
あわび	いか	いくら		オレンジ
キウイ フルーツ	牛肉	さけ		さば
大豆	鶏肉	バナナ		豚肉
もも	やまいも	りんご		ゼラチン
ごま	カンショ ナッツ	アーモンド		マカダミア ナッツ

●本品で使用している大麦は、原料の流通過程において、小麦と共通の設備を使用しています。

品名 注1	白 菜 キ ム チ
原材料名 注2	アレルゲン (28品目) 注3
白菜	
食塩	
砂糖・異性化液糖	
たんぱく加水分解物 (いわし)	
還元水飴	
昆布エキス	
かつお節エキス	
トマト	
唐辛子	
にんにく	
酸味料	
たまねぎ	
生姜	
増粘多糖類	
パプリカ色素	
合 計	

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
キウイ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カシュー ナッツ	アーモンド	マカダミア ナッツ

その他特記事項

保護者配布用(8・9月分)

[illegible]

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
ハワイ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カシュー ナッツ	アーモンド	マカダミア ナッツ
その他特記事項			

[illegible]

コンタミネーション情報 注5									
卵		乳		小麦		えび	ライン		
そば		落花生		かに	ライン	くるみ			
あわび		いか	ライン	いくら		オレンジ			
キウイ フルーツ		牛肉		さけ	ライン	さば	ライン		
大豆		鶏肉		バナナ		豚肉			
もも		やまいも		りんご		ゼラチン			
ごま	ライン	カンシュー ナッツ		アーモンド		マカダミア ナッツ			

細切り昆布

食 品 コー ド		A138	登録食品名	細切り昆布				
2020年版(八訂)	商品に表示 している	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)					
食品番号	原材料名							
	昆布							

特定原材料名 (太字は8大アレルゲン)	①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×を付けること。						
	卵	乳	小 麦	そ ば	落 花 生	え び	
	か に	く る み	あ わ び	い か	い くら	オ レ ン ジ	
	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛 肉	ご ま	さ け	さ ば	
	ゼラチン	大 豆	鶏 肉	パ ナ ナ	豚 肉	も も	
	やまいも	りんご	アーモンド	マカダミアナッツ			

保護者配布用(8・9月分)

[illegible]

コンタミネーション情報 注5

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
ハワイ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	ライン	鶏肉	バナナ
もも	やまいも	りんご	豚肉
ごま	ガショ ナツ	アーモンド	ゼラチン
			マカダミ ナツ

その他特記事項

品名 注1	冷凍殺菌液卵
原材料名 注2	アレルゲン (28品目) 注3
鶏卵	卵
合　計	

コンタミネーション情報 注5

卵	乳	ライン	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ	
あわび	いか	いくら	オレンジ	
キウイ フルーツ	牛肉	さけ	さば	
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	
もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
ごま	ガシウ ナッツ	アーモンド	マカダミア ナッツ	

その他特記事項

[illegible]

コンタミネーション情報 注5

卵	乳	小麦	その他	えび
そば	落花生	かに		くるみ
あわび	いか	いくら		オレンジ
キウイ フルーツ	牛肉	さけ		さば
大豆	鶏肉	バナナ		豚肉
もも	やまいも	りんご		ゼラチン
ごま	カンショ ナッツ	アーモンド		マカダミ ナッツ

その他特記事項

品名 注1	
	冷凍たらのポテト衣フライ(角)
原材料名 注2	アレルゲン (28品目)注3
スケソウダラ	
衣(じゃがいも)	
米粉	
でん粉(馬鈴薯)	
食塩	
香辛料	
植物油脂(ペニバナ))	
揚げ油(なたね油、パーム油)	
加工デンプン(キャッサバ)	
増粘多糖類	
加水	
合　計	

コンタミネーション情報 注5

卵	ライン	乳	ライン	小麦	ライン	えび	ライン
そば		落花生		かに	ライン	くるみ	
あわび	その他	いか	ライン	いくら		オレンジ	
キウイ フルーツ		牛肉		さけ		さば	ライン
大豆	ライン	鶏肉	その他	パナナ		豚肉	ライン
もも		やまいも	ライン	りんご		ゼラチン	その他
ごま	ライン	カシュー ナッツ		アーモンド		マカダミア ナッツ	

その他特記事項

岸和田市教育委員会

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
キウイ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カンピー ナッツ	アーモンド	マカダミア ナッツ

その他特記事項

卵	リン	乳	リン	小麦	リン	えび	
そば		落花生		かに		くるみ	
あわび		いか		いくら		オレンジ	リン
キウイ フルーツ	リン	牛肉		さけ		さば	
大豆	リン	鶏肉		バナナ	リン	豚肉	
もも	リン	やまいも		りんご	リン	ゼラチン	リン
こま		カンシュー ナッツ		アーモンド	その他	マカダミア ナッツ	

その他特記事項

卵	乳	小麦	ライン	えび
そば	落花生	かに		くるみ
あわび	いか	いくら		オレンジ
キウイ フルーツ	牛肉	さけ		さば
大豆	鶏肉	バナナ		豚肉
もも	やまいも	りんご		ゼラチン
ごま	カンユー ナッツ	アーモンド		マカダミア ナッツ

その他特記事項

保護者配布用(8・9月分)

[illegible]

コンタミネーション情報 注5

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
キウイ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カシュー ナッツ	アーモンド	マカダミヤ ナッツ

その他特記事項

保護者配布用(8・9月分)

[illegible]

コンタミネーション情報 表5							
卵	ライン	乳	ライン	小麦	ライン	えび	その他
そば		落花生	その他	かに	その他	くるみ	
あわび		いか		いくら		オレンジ	ライン
キャベツ ブルーツ		牛肉		さけ	ライン	さば	ライン
大豆	ライン	鶏肉	ライン	バナナ		豚肉	ライン
もも		やまいも		りんご	ライン	ゼラチン	
ごま	ライン	カシュー ナッツ		アーモンド		マカミア ナッツ	

[illegible]

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
キウイ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
こま	カンシュー ナッツ	アーモンド	マカダミア ナッツ

その他特記事項

品名 注1	発芽玄米
原材料名 注2	アレルギー (28品目) 注3
<u>玄米</u>	
合　計	

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
キウイ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カンノー ナッツ	アーモンド	マカダミア ナッツ

その他特記事項

品名表	野菜ふりかけ	
	原材料名 注2	アレルギー (28品目) 注3
	塩蔵青菜(塩蔵広島菜、塩蔵京菜、塩蔵大根葉)	
	砂糖	
	鰹削り節	
	塩蔵赤しそ	
	食塩	
	かぼちゃフレーク	
	にんじんフレーク	
	みりん	
	酵母エキス	
	鰹削り節粉末	
	食用植物油脂(オリーブ油)	
	昆布エキス	
	酸味料	
	酸化防止剤(ビタミンE)	
	合 計	

卵	ライン	乳	ライン	小麦	ライン	えび	その他
そば		落花生	その他	かに	その他	くるみ	
あわび		いか	その他	いくら		オレンジ	ライン
キウイ フルーツ		牛肉		さけ	ライン	さば	ライン
大豆	ライン	鶏肉	ライン	バナナ		豚肉	ライン
もも		やまいも		りんご	ライン	ゼラチン	その他
ごま	ライン	カシュー ナッツ		アーモンド		マカダミア ナッツ	

その他特記事項

岸和田市教育委員会

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
キウイ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カンノー チップ	アーモンド	マカダミア ナッツ

その他特記事項

[illegible]

コンタミネーション情報 注5			
卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
キウイ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カンユー ナッツ	アーモンド	マカダミア ナッツ
その他特記事項			